345

[A]

LVPVS CIRCVM PVTEVM CHORVM AGIT

1176

Λυκὸς περὶ τὸ φρέαρ χορεύει, id est *Lupus circum puteum chorum agit*. In eos dicitur, qui sumpta inaniter opera spe sua frustrantur. Aiunt enim lupo morem esse, vt si quando sitiāt nec tuto se possit demittere, circum puteum oberret frustra inhians aquae, quam non possit contingere. Sunt qui paroemiam inde ductam
 350 existiment, quod aliquando veniat vsu, vt lupus pecudem aliquam aut hominem insectetur; qui postea quam se in puteum quempiam altiolem metu demiserit, obambulat ille velutique saltantium in modum in orbem circumagitur praedae cupiditate, qua tamen potiri non queat. Plutarchus in commentario, cui titulus *Quomodo possit adulator ab amico dignosci*: Ὅμι χρώμενοι προσαπολλύουσιν αὐτούς, τὴν περὶ τὸ φρέαρ ὄρχησιν ἀτεχνῶς ὄρχούμενοι, id est *Qua qui vtuntur, seipsos quoque in perniciem adducunt, re vera saltationem illam circum puteum saltantes*. Loquitur autem de dicacitate intemperanti et virulenta, qua fit, vt nec illis quicquam vtilitatis adferamus, in quos dicimus, et nobis ipsis maximum malum conciliemus. Refertur adagium a Zenodoto, Suida, Diogeniano.

360

[A]

LYDIVS CVRRVS

1177

Λύδιον ἄρμα, id est *Lydius currus*. Hoc scommate notabantur, qui in certamine quopiam longe caeteris essent inferiores. Et Παρὰ Λύδιον ἄρμα θέεις, id est *Iuxta*

Lydium currum curris. Plutarchus in libello, quem inscripsit De dignoscendo assentatore ab amico: Τὸν δὲ κρείττονα τρέμει καὶ δέδοικεν, οὐ μὰ Δία παρὰ
 365 Λύδιον ἄρμα πεζῆς οἰχνεύων, ἀλλὰ παρὰ χρυσὸν ἐφθόν, id est *Caeterum superiorem metuit ac veretur, non hercle ad currum Lydium pedes ingrediens, sed ad aurum purum.* Refertur adagium a Diogeniano. Quidam ad Pelopem Lydum referunt, qui suo curru vicerit Oenomaum [H] socerum, in quibus est Gregorius Nazian-

328 esse A-C E-I: asse D.

334 recte A-F: om. G-I.

339 inscripsit A C-I: scripsit s B.

341 dicunt etiam G-I: etiam dicunt A-F.

345 chorum G-I: choream A-F.

348 oberret B-I: oberrat A.

356 perniciem A-G I: perniciam H.

366 pedes B-I: pedes ter A, pedester s.

368 Oenomaum E-I: Oenomanum A-D.

1175 Otto 82. Swoboda, p. 70. Cf. *Moria*, ASD IV, 3, p. 92, ll. 379-380: "Amicitiam ... rem vsqueadeo necessariam, vt nec aer, nec ignis, nec aqua magis".

327 Ἀναγκαιότερος ... φίλος Plut. *Mor.* 51 b, siehe unten, ll. 340-342.

329-330 *citra* ... *vita* Cf. *Adag.* 3809 (Optima quidem aqua), ASD II, 8, p. 182, ll. 91-93: "Sunt enim haec duo praecipua elementa, aqua et ignis, vnde aqua et igni interdicitur quos vita indignos iudicamus".